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Rigsdagsmand opmærksom paa, at Spørgs-
maalet, om den færøiske Handel i og for sig,
ikke for Øieblikket foreligger. For at kunne

gaae ind derpaa, maatte der enten være stillet
et specielt Lovsorslag eller idetmindste Forslag
til Ændringer, som kom til at ·»herøre de her
i Lovudkastet for denne Handels Vedkommeude

opførte Summen
N. Wirrthem Det var navnlig paa

Grund af den Jndstilling, der blev gjort af

Finantsudvalget ifjor, at jeg —troede, at dette

kunde komme under Forhandling ved Finants-
loven iaar ligesaa vel som ifjor.

Formanden: Det er en Feilstagelse."
Den ærede Rigsdagsmand vil sees at den Jnd-
stilling, som ifjor kom fra Finantsudvalget,
blev gjort til Gjenstand for en særegen Behand-

ling, og ikke— blev inddragen under Finantslo-
vens Behandling. « - l
.N. Winther: Af Udgiftsbila«gene, sotn«

høre under dette Afsnit, vil det ersares, at derl

medgaaer 1566 Rbd. til- et Jægerdetachement
paa Færøerne og desuden 600 Rbd. hvert

7Munderingsaar. Dette Detachement giver des-

uden Anledning til betydelige ertraordinaire

Udgifter. Saaledes er der for nylig blevet

opført en Bolig til Overcommandeersergeanter,

og ifjor blev der bevilget 300 Rbd. som Byg-l
ningshjælp til en Over-jæger. Der findes

nemlig et Eastel paa Færøerne, og dertil hører
25 Jægere med en Overcommandeersergeant i

Spidsen. Disse Jægere staae skifteviis paa

Postz naar der er et Skibi Sigte, melde

de det til Amtmanden, de marschere hver

Aften og hver Morgen hen til Amtmandens

og Sergeantens Bolig, ledsagede af en Horn-i
blæser o. s. v. Men det forekommer mig ii

c det Hele taget, at dette Detachement ikke ers
til nogen væsentlig Nytte, og det har derfor

glædet mig, at Finantsudvalgetunder den fær-

øiske Handel har, skjøndt temmelig svagt, ud-—

trykt, at dette Detachement ikke kan ansees

for at være til nogen Nytte, og jeg vil derfor

ønske, at Regjeringen maatte nære den Anskuelse,

at det- snart burde- ophæves ———— Der findes

ogsaa opført 500 Rbd. som uforndseelige Ud-

gifter. Da der ifjor var Spørgsmaal -om at

bevilge denne Sum, yttrede den daværende Jn-

denrigsminister, at denne Sum især skulde

anvendes til at anstille en Undersøgelse af
Kulminerne paa Færøerne Den davæ-

rende Minister bemærkede, nemlig, at der

hidtil var samlet Alt, hvad der fandtes
af skrevne Arbeider i Bibliothekerne og

Archivernez men af Ministerens Yttringer
erfarer man, at dette ikke havde andet Udbytte,
end at man havde erfaret, at et Forraad laf

8000 Tønder Kul var gaaet tilspildet Den

daværende Jndenrigsminister bemærkede tillige,
at man havde ogsaa fundet Anledning til-, for
at forsøge Pløiningen paa Færøerne, at sende
en Landvcesenslærling derover-» Det er i denne

Anledning, at’ jeg skal tillade mig at rette det

Spørgsmaal til den ærede Jndenrigsminister-,
hvilke Resultater disse Undersøgelser og For-
anstaltninger have ført til.s Det er smig
navnlig bekjendt, at der ikke, saaledes som
den ærede Jndenrigsminister ifjor antydede, at

der kunde være Anledning til, paa Færøerne
er anstillet nogen Undersøgelse ·med Hensyn
til Kulgruberne, og jeg veed ogsaa, at«den

Landvæsenslærling, der blev sendt«derop,- alle--

rede er vendt tilbage, og at man saaledes
rimeligviis har opgivet det Forsøg, man an-

stillede med Hensyn til Ploiningenz men

dette vil jeg ansee- for saare uheldigt-; Med

Hensyn til det af mig stillede Ændringsforslag
skal jeg kun gjøre et Par Bemærkninger. Jeg
anerkjender med Glæde

,
at Regjeringen 'nu

omsider er kommen til den Erkjendelse ,
at der

maa ansættes en Læge paa Suderø., Jeg
har imidlertid foreslaaet at« den til Op-

ffvrelsen af en Lægebolig foreslaaede Sum af
s150»0 Rbd. skulde nedsættes til 1000 Rbd.

lGrunden dertil er, at der paa Færøerne kan

sopfores en Bolig med 5 31 6 Værelser foruden
Spisekammer, Køkken og andre Beqvemmeligx
heder for«800———1000 Rbd. Vel veed jeg,
at det høitærede Thing ifjor bevilgede 900

Rbd. til Reparation af Amtmandens Bolig,
og det kunde derfor synes,» at man i Confe-
qvents dermed maatte bevilge 1500 Rbd. til

Opfø«relsen af en ny Bolig; men, ligesom det

vakte almindelig Forbauselse og Misbilligelse
hos Enhver, der kjender til de færøiske For-

hold, at hiin Sum drev bevilget; saaledes
føler jeg mig forvisset om, at det Samme vil
være Tilfældet hos Enhver, der er indviet i


